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Liite 2 – Turkin-pakolaisavun koordinointiväline 

 

 

Toiminnallisesta näkökulmasta tarkasteltuna koordinointivälineen kokonaismäärärahat – 

3 miljardia euroa – on sidottu ja niistä on tehty 72 hanketta koskevat sopimukset
1
 vuoden 

2017 loppuun mennessä. Kaikkien näiden sopimusten
2
 täytäntöönpano on käynnissä. 

Rahoitusta maksettiin yli 1,85 miljardia euroa eli 62 prosenttia kokonaismäärärahoista; 

loppuosuus on suoritettava koordinointivälineen hankkeiden täytäntöönpanon aikana ja 

maksut on saatava päätökseen viimeistään vuoden 2021 lopussa. Lisätietoja on saatavilla 

verkossa olevasta hanketaulukosta
3
 ja 13. maaliskuuta 2018 hyväksytystä Turkin-

pakolaisavun koordinointivälineen toisesta vuosikertomuksesta
4
. 

 

Humanitaarinen apu
5
 

 

Vuoden 2017 lopussa allekirjoitetuilla sopimuksilla jatketaan hankkeita, jotka koskevat 

hätätilanteiden sosiaalista turvaverkkoa ja koulutusta varten myönnettävää ehdollista 

rahansiirtoa, sekä hankkeita, jotka koskevat epävirallista koulutusta ja haavoittuvassa 

asemassa olevien pakolaisten suojelutarpeita. Tärkeimmät saavutukset tähän mennessä:  

 

 Lähes 1,2 miljoonaa pakolaista oli helmikuuhun 2018 mennessä saanut tukea 

hätätilanteiden sosiaalisesta turvaverkosta rahoitetuista kuukausittaisista rahansiirroista. 

Koulutusta varten myönnettävää ehdollista rahansiirtoa koskevan hankkeen kautta tuetaan 

nyt yli 260 000:n säännöllisesti koulua käyvän pakolaislapsen perheitä.  

 Hätätilanteiden sosiaalista turvaverkkoa ja koulutusta varten myönnettävää ehdollista 

rahansiirtoa koskevia hankkeita täydennetään muilla hankkeilla, joissa keskitytään 

tarjoamaan terveydenhuoltoa, koulutusta ja majoitusta, turvaamaan perustarpeet ja 

huolehtimaan haavoittuvassa asemassa olevien pakolaisten suojelusta. 

Koordinointivälineen puitteissa on sovittu kaikkiaan 45 humanitaarisesta hankkeesta. 

 

Muu kuin humanitaarinen apu 

 

Vuoden 2017 lopussa allekirjoitetut sopimukset koskivat toimeentulon varmistamista pitkällä 

aikavälillä sekä sosiaalista ja taloudellista yhteenkuuluvuutta. Niillä tuetaan työllistettävyyttä 

ja työmarkkinoille pääsyä (ammatillinen koulutus, turkin kielen opetus, yrittäjyys jne.), ja 

niissä kiinnitetään erityistä huomiota haavoittuvassa asemassa oleviin ryhmiin, kuten muihin 

kuin syyrialaispakolaisiin, turvapaikanhakijoihin ja vastaanottajayhteisöihin. 

Koordinointivälineestä rahoitetuilla toimilla on ollut merkittäviä käytännön vaikutuksia. 

 

 Turkin terveysministeriön suoran avustuksen myötä toiminnassa on nyt 

12 maahanmuuttajien terveyskeskusta, joilla autetaan parantamaan 

perusterveydenhuoltopalveluja. Näihin terveyskeskuksiin ja jo aiemmin perustettuihin 

86 terveyskeskukseen on palkattu 813 työntekijää. Pakolaiset ovat tehneet 

                                                            
1 Varainhoitoasetuksen mukaisesti hallintomenoista ja teknisestä tuesta sekä seurannasta, arvioinnista ja 

tarkastuksista voidaan tehdä maksusitoumukset vuotta 2017 pidemmälle. 
2 Yhden hankkeen osalta ei ole vielä saatu varmennusta. 
3 https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/news_corner/migration_en  
4 COM(2018) 91/3 final, 13.3.2018. 
5 Koordinointivälineen piiriin kuuluvaa humanitaarista apua annetaan edelleen humanitaariseen apuun 

sovellettavan EU:n oikeuden ja humanitaarista apua koskevassa eurooppalaisessa konsensuksessa vahvistettujen 

periaatteiden mukaisesti. 

https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/news_corner/migration_en
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763 963 lääkärikäyntiä perusterveydenhuollossa, ja 217 511 syyrialaista pakolaislasta on 

saanut kaikki asianmukaiset rokotteet.
6
 Lisäksi Kilisiin on alettu rakentaa 

300 vuodepaikan ja Hatayhin 250 vuodepaikan sairaalaa. 

 Turkin opetusministeriölle myönnetyn suoran avustuksen myötä 312 151 lasta on saanut 

turkin kielen opetusta, jota ovat antaneet koordinointivälineen ansiosta palkatut 

5 486 turkin kielen opettajaa. Kirjoitustarvikkeita ja oppikirjoja on alettu jakaa 

500 000 opiskelijalle, ja 175 koulun rakennustyöt on aloitettu. 

 

Maaliskuussa 2016 annetussa EU:n ja Turkin julkilausumassa todetaan, että ”kun nämä varat 

on käytetty lähes kokonaan”, EU vapauttaisi ”3 miljardin euron lisärahoituksen vuoden 2018 

loppuun asti”. EU valmistelee parhaillaan seuraavaa 3 miljardin euron maksuerää. Jotta 

koordinointivälineen rahoitukseen ei tulisi katkoksia, ensimmäiset seuraavaa erää koskevat 

sopimukset olisi allekirjoitettava kesällä 2018. 

                                                            
6 Tilanne 31. lokakuuta 2017. 


